
 1 

 
 

10v1 RUČNÍ 
PARNÍ ČISTIČ 
 
Návod k použití 

Čistí, dezinfikuje a obnovuje 
původní vzhled kuchyně, 
nebo koupelny 



 2 

 
 
Přečtěte si, prosím, pozorně veškeré pokyny uvedené níže, a tuto příručku uchovejte pro případné budoucí 
použití.  
 
Bezpečnostní pokyny 
 
Při používání elektrického přístroje je potřeba provést všechna základní opatření  

a dodržovat doporučené postupy.  

Před připojením spotřebiče do elektrické sítě zkontrolujte, zda napětí uvedené  

na typovém štítku odpovídá parametrům místní sítě. 

Děti ve věku od 8 let, a osoby se sníženou fyzickou, smyslovou nebo duševní 

schopností, nebo bez nedostatečných zkušeností a znalostí mohou tento spotřebič 

užívat pouze, pokud jsou seznámeni s používáním zařízení a možnými riziky.  

Děti by měli být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nebudou hrát.  

Pokud děti nejsou starší 8 let a nejsou pod dohledem, neměli by provádět čištění,  

ani údržbu.  

Tento spotřebič neobsahuje uživatelem opravitelné díly. Pokud nějaká část zařízení 

nefunguje správně, nebo pokud spadl a poškodil se, může jej opravit pouze 

kvalifikovaný pracovník (elektrikář), který je pověřen k opravám daných zařízení. 

Oprava nekvalifikovanou osobou může způsobit trvalé poškození zařízení.  

Samotný spotřebič a napájecí kabel uchovávejte mimo dosah dětí.  

Zejména dbejte bezpečného uložení při zapnutí zařízení a ochlazování zařízení.  

Přístroj i napájecí kabel udržujte mimo teplé prostředí a ostré předměty,  

které by mohly způsobit poškození.  

Přístroj udržujte mimo jiné přístroje, které vyzařují tepelné záření.  

Spotřebič udržujte mimo prašné prostředí, nečistoty, vlasy nebo jiné nebezpečné 

prostředí, ve kterém by mohlo dojít ke snížení proudění vzduchu do spotřebiče.  

Přístroj neponořujte do vody, ani jiných kapalin a nepoužívejte jej, ani s mokrými 

dlaněmi.  

Nevystavujte přístroj dešti.  

Nenechávejte přístroj bez dozoru, pokud je připojen k elektrické síti.  



 3 

Neodpojujte zařízení ze sítě tahem za kabel spotřebiče. Nejdříve vypněte zařízení  

a poté vytáhněte kabel ze zástrčky elektrické sítě.  

Spotřebič  netahejte ani jej nepřenášejte za napájecí kabel.  

Nepoužívejte přístroj k jiným věcem, než ke kterým je určen. Nepoužívejte jiné 

součásti/příslušenství, nebo adaptéry než ty, které jsou dodány s tímto přístrojem, 

mohlo by dojít k poškození.  

Nepoužívejte příslušenství, které je poškozeno.  

Přístroj není určený k vnějšímu užití.  

Nepoužívejte zařízení v uzavřeném prostoru naplněném párou, ředidly, barvami 

nebo v prostředí s hořlavým prachem, nebo jinými výbušninami či toxickými výpary.  

Nepoužívejte přístroj na kůži, voskované a leštěné podlahy a nábytek, karndejských 

podlahách, syntetických tkaninách, sametových nebo jemných materiálech.  

Nepoužívejte přístroj na utěsněných tvrdých podlahách nebo površích, které jsou 

ošetřeny voskem, u kterých by mohlo dojít k odstranění spár působením teplé páry.  

Přístroj neskladujte na přímém slunečním světle, nebo ve vlhkém prostředí. 

Nedotýkejte se žádných částí přístroje, které by se mohli při používání zahřívat, mohlo 

by dojít ke zranění.  

Nesměřujte ústí spotřebiče, ze kterého vychází pára na lidi, nebo zvířata. 

Nesměřujte na zařízení obsahující elektrické součásti, která je definována vnitřní částí 

pece.  

U rotujících částí zařízení je nutno dbát opatrnosti, protože hrozí zachycení.   

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
Před výměnou a montáží příslušenství vypněte zařízení a odpojte spotřebič ze sítě.  

Po použití zařízení, a před čištěním a údržbou také odpojte zařízení od sítě.  

Než uskladníte spotřebič po použití, ujistěte se, že je chladný a ochlazený  

na pokojovou teplotu.  

Nedoporučuje se používat při provozu prodlužovací kabel.  

Tento spotřebič by měl být provozován pomocí externího časovače, nebo samostatně 

ovládaného dálkově řízeného systému.  

Tento spotřebič je určen pouze pro domácí použití a neměl by být využíván  

ke komerčním účelům.  

Pozor: Při použití přístroje vždy noste vhodnou obuv a při výměně 
příslušenství nenoste pantofle nebí obuv s otevřenou špičkou. 

Přístroj vydává a aplikuje velmi horkou páru, a proto s ním pracujte vždy velmi 

obezřetně.  

Varování: Nebezpečí opaření 

 

Další rizika 
Při používání tohoto spotřebiče mohou vznikat další rizika, která nejsou výše 

zmíněna. Tato rizika mohou vznikat nesprávným užíváním, nebo delším provozem 

spotřebiče.  

I při dodržování základních bezpečnostních pokynů této příručky, se nelze vyhnout 

některým rizikům. Patří mezi ně zejména poškození na horkém povrchu, změny 

použití zařízení vlivem délky užití. 

Doporučujeme z těchto důvodů využití určitých přestávek při dlouhodobém užívání 

přístroje.  

Upozornění na páru: Vznik horkých povrchů 

 

Péče a údržba 
Před čištěním, nebo údržbou vždy odpojte parní čistič od napájení a nechte jej 

vychladnout.  



 5 

Stiskněte a podržte tlačítko páry a nechte parní čistič běžet, dokud nebude vypuštěna 

veškerá pára; tím se snižuje tlak uvnitř zařízení.  

Jakmile je kryt nádrže na vodu uvolněn, všechna zbývající pára se pomalu uvolní  

ze zařízení. Spotřebič ponechte zhruba 5 minut na místě pro úplné ochlazení,  

a poté nádržku na vodu zcela vyjměte. Zbývající vodu z nádrže vypusťte.  

Tělo čističe otřete jemným hadříkem, který můžete mírně navlhčit. Zařízení nechte 

důkladně vyschnout.  

Vyčistěte příslušenství v teplé mýdlové vodě. Příslušenství není určeno k čištění 

v myčce na nádobí. Nepoužívejte k jeho čištění drsné abrazivní čistící prostředky, 

nebo jiné chemikálie.  

Tkaniny jsou omyvatelné a pratelné při v automatické pračce při nízkých teplotách.  

Upozornění: Nikdy neponořujte elektrické součásti do kapaliny, nebo vody. 

 

Odvápňování nádrže na vodu a příslušenství 
Pokud žijete v oblasti s tvrdou vodou, mohou usazeniny vápníku začít zanášet vnitřní 

šasi zařízení, nebo příslušenství. Pokud k tomu dojde, doporučujeme používat 

demineralizovanou vodu.  

 

Odstranění vodního kamene 
Vodní kámen se může objevit v důsledku užívání tvrdé vody, a může ovlivnit výkonost 

čističe. Doporučujeme proto vodní kámen odstranit.  

Při odstraňování vodního kamene se doporučuje použít odvápňovač, který je vhodný 

pro parní čističe.  

Vždy dodržujte pokyny dané výrobcem.  

Upozornění: Nenechávejte parní čistič bez dozoru při odvápňování (odstranění 

vodního kamene). 

 

 

 

 



 6 

 
První kroky 

1. Vyjměte čistič z krabice. 

2. Odstraňte všechny ochranné fólie a obaly. 

3. Obal a krabici uchovejte, nebo bezpečně zlikvidujte. 

 

V krabici 
10v1 ruční parní čistič 

Víčko nádrže vody 

Standardní tryska 

Ohebná hadice 

Mini mop hlava 

Šikmá tryska 

3x kartáč 

Čistič oken/zrcadel 

Hadr na mini mop hlavu 

Měřící nádoba 

Nálevka 

Návod 

 

Výbava 
Výkon: 1000W 

Objem nádržky na vodu: 250 ml 

Napájecí kabel: 4m 

Čištění bez chemikálií 

Nálevka a odměrka 

 

 

 

 



 7 

Popis jednotlivých částí 
 

 
1. Ruční parní čistič      8. Kartáč 

2. Indikátor        9. Ohebná hadice 

3. Víčko nádrže vody      10. Mini mop hlava 

4. Tlačítko páry       11. Čistič oken/zrcadel 

5. Bezpečnostní zámek     12. Hard na mini mop hlavu 

6. Standardní tryska      13. Měřící nádoba 

7. Šikmá tryska       14. Nálevka 

 

Před prvním spuštěním 
Před prvním použitím parního čističe otřete vnější povrch měkkým, vlhkým hadříkem 

a důkladně osušte.  

Neponořujte parní čistič do vody, nebo jiné kapaliny.  

 

Montáž příslušenství 
Příslušenství lze nainstalovat přímo na konec standardní trysky, nebo na ohebnou 

hadici. Ohebná hadice zvyšuje dosah, a je ideální na rohové nečistoty nebo těžko 

přístupné oblasti.  



 8 

 
Připojení standardní trysky 
Krok 1: Držte pevně parní čistič a pevně zatlačte trysku na parní čistič, následně 

otočte tryskou ve směru hodinových ručiček, aby se zajistila.  

Krok 2: Chcete-li trysku vyjmout, otočte ji v proti směru hodinových ručiček  

a zatáhněte za ni směrem od parního čističe.  

 

Připojení ohebné hadice 
Krok 1: Držte pevně parní čistič, pevně zatlačte hadici na parní čistič  

a následně otočte tryskou ve směru hodinových ručiček, aby se zajistila.  

Krok 2: Chcete-li hadici vyjmout, otočte ji v proti směru hodinových ručiček  

a zatáhněte za ni směrem od parního čističe.  

 

Připojení kartáče, nebo šikmé trysky 
Pro použití jednoho z kruhových kartáčů, nebo šikmé trysky musejí být standardní 

trysky, či ohebné hadice již nasazeny na svém místě, dle předchozích instrukcí.  

Krok 1: Jakmile je ohebná hadice, nebo tryska bezpečně nasazena, zatlačte  

na kruhový kartáč/šikmou trysku na předtím nasazené komponenty. 

Krok 2: Chcete-li odstranit kartáč či šikmou trysku, vytáhněte ji z původně nasazené 

komponenty. 

Upozornění: Při použití některého z kulatých kartáčů nikdy nedržte zařízení za tento 

nástavec, jelikož hrozí riziko poranění v důsledku ostrých štětin. 

 

Připevnění hlavy mini mopu 
Tento komponent lze připevnit přímo na parní čistič, nebo jej lze použít s ohebnou 

hadicí. V případě potřeby užití s ohebnou hadicí, nejdříve nasaďte tuto hadici  

na samotný parní čistič.  

Krok 1: Zatlačte na mini mop a nacvakněte jej na parní čistič, poté otočte mop  

ve směru hodinových ručiček, dokud se nezajistí.  



 9 

Krok 2: Chcete-li mop sundat, otočte jím proti směru hodinových ručiček a zatáhněte 

směrem od čističe.  

Krok 3: Připevněte hadr na hlavu mini mopu tak, aby jej jeho pružné hrany udržely 

na hlavici.  

Upozornění: Před vychladnutím parního čističe nechte důkladně vychladnout  

také veškeré hadry a tkaniny užité při používání přístroje. 

 

Připevnění čističe oken/zrcadla 
Krok 1: Nainstalujte hlavu mini mopu. 

Krok 2: Zavěste dva malé háčky na čistič oken/zrcadla přes zadní část na hlavu,  

poté zatlačte na čistič oken tak, aby svorka na čističi oken se zacvakla na hlavu mini 

mopu.  

Krok 3: Chcete-li vyjmout čistič oken/zrcadla, zatlačte na svorky zepředu a odepněte 

háčky z drážky pro oddělení obou částí od sebe.  

Pozor: Nikdy nepoužívejte parní čistič na matné, nebo studené sklo, mohlo by dojít 

k poškození, či prasknutí skla. 

 

Plnění nádrže na vodu 
Zkontrolujte zda-li je parní čistič vypnutý a odpojený ze síťového zdroje.  

Krok 1: Umístěte parní čistič na rovný a stabilní povrch. 

Krok 2: Sejměte kryt nádrže na vodu točením proti směru hodinových ručiček.  

Krok 3: Naplňte odměrku studenou vodou.  

Krok 4: Pomocí nálevky opatrně nalijte vodu do parního čističe, avšak přesvědčte se, 

že nepřesahuje objem 250ml.  

Krok 5: Uzavřete parní čistič otočením víčka do té doby, dokud se nezacvakne.  

Poznámka: Nádrž na vodu má maximálně 250 ml. V rámci zachování bezpečného 

užívání tuto hladinu nikdy nepřesahujte, 

Pozor: Nikdy se nepokoušejte naplnit nádobu v době činnosti parního čističe. Mohlo 

by dojít k poškození zařízení. 

Nikdy nepřidávejte aromatické a jiné alkoholické, nebo detergentní výrobky,  

jelikož by mohly způsobit poškození zařízení. 



 10 

 
Použití ručního parního čističe 10v1 
Krok 1: Naplňte nádržku vodou podle pokynů výše.  

Krok 2: Podle potřeby připojte veškeré příslušenství. 

Krok 3: Připojte a zapněte parní čistič do elektrické sítě.  

Krok 4: Kontrolka napájení se během nahřívání rozsvítí červeně, což signalizuje,  

že parní čistič je předehříván; samotné předehřátí trvá přibližně 3 MINUTY.  

Jakmile dosáhne voda určité teploty, kontrolka předehřívání se vypne.  

Krok 5: Chcete-li parní čistič použít, posuňte bezpečnostní zámek dopředu  

a poté stiskněte tlačítko páry.  

Poznámka: Nádrž na vodu bude stačit na cca 8 minut plného provozu a kontinuální 

vypouštění páry (pokud je naplněna na 250ml). 

Vždy je doporučeno otestovat si účinnost na méně viditelném místě. 

Pozor: Parní čistič se během používání zahřívá. 

 
Použití ručního parního čističe k osvěžení oblečení 
Krok 1: Namontujte mini mop hlavu a připevněte hadr na hlavici.  

Krok 2: Zavěste na ramínko oblečení, které chcete osvěžit nebo provzdušnit. 

Krok 3: Odblokujte zámek, stiskněte tlačítko páry a posuňte hlavici k danému 

oblečení.  

Poznámka: Vždy se řiďte doporučením výrobce oděvu. 

 
Použití ručního parního čističe k čištění oken a skel 
Krok 1: Nainstalujte čistič oken/zrcadla dle pokynů výše.  

Krok 2: Odblokujte zámek a stiskněte tlačítko páry. Přesuňte čistič k oknu či zrcadlu, 

které má být vyčištěno. 

Poznámka: Při čištění oken se doporučuje používat krátké dávky páry. Udržujte 

parní čistič od okna cca 30 cm po dobu prvních 30 sekund. 



 11 

Pozor: Nikdy nepoužívejte parní čistič na matném skle, nebo studeném skle,  

jelikož by mohlo dojít k poškození, či prasknutí skla. 

 

Využití funkcí a příslušenství 
Využití Příslušenství 

Čistění oděvů Mini mop 

Varné desky, BBQ grily Kulatý kartáč 

Pohovky, polštáře apod. Mini mop 

Dlaždice a malta Standardní tryska, nebo kulatý kartáč 

Kohoutky a sanitární keramika Standardní tryska, šikmá tryska, kartáč 

Sprchové zástěny, zrcadla a sklo Čistič oken/zrcadel 

Vany, umyvadla, toalety a jiné 

koupelnové doplňky 

Standardní tryska, šikmá tryska, kulatý 

kartáč 

Čalouněné automobilu Mini mop 

Vnější povrch automobilů Šikmá tryska, kulatý kartáč 

Hračky, stoly a pracovní plochy Standardní tryska, šikmá tryska, kartáč 

Těžko přístupné oblasti Standardní tryska, nebo šikmá tryska 

s ohebnou hadicí. 

 

Uložení 
Před uložením parního čističe na chladné a suché místo, zkontrolujte, zda je nádržka 

na vodu prázdná, a že je dostatečné ochlazena a vysušena.  

Odstraňte hadr z mini mopu a ujistěte se, že byl správně očištěn.  

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 
Řešení potíží 

Problém Možný důvod Možné řešení 
Málo, nebo žádná 

pára/abnormální hluk 

Prázdná nádrž na vodu 

 

Zanesené příslušenství, 

nebo komponentů 

 

 

 

Doplňte vodu 

 

Vyčistěte příslušenství 

 

Ujistěte se, že je zařízení 

správně zapojeno do 

elektrické sítě. 

Čistič se nezapíná Prasklá pojistka 

 

Není zapojen napájecí 

kabel 

Zkontrolujte pojistku, 

popřípadě ji vyměňte 

Zapojte zařízení do 

elektrické sítě 

Voda je vypouštěna ze 

zařízení automaticky 

Byla přesažena 

maximální kapacita 

nádržky 

Vypněte a odpojte 

zařízení, ochlaďte jej  

a vodu vylijte. 

Tlačítko dávkování páry je 

nefunkční 

Tlačítko je blokováno 

zámkem 

Odjistěte tlačítko zámku 

pro uvolnění tlačítka páry 

 
Specifikace 
Kód produktu: BEL0701TQN 

Vstupní napětí: 220–240 V; 50/60 Hz 

Výstup: 900–1050 W 

Kapacita nádržky na vodu: 250 ml 

Stupeň ochrany: IPX4 

 

 

 



 13 

 

 
Pokud je produkt po doručení poškozen, a je v nepřijatelném stavu, obraťte se prosím 

na zákaznické oddělení, jednou z následujících metod: 

Tel: +44 (0)333 577 9820 

Telefonní linky jsou dostupné od pondělí do pátku od 9:00 do 17:00. 

Pouze EN. 

Email: customersupport@beldray.com 

Fax: 0161 628 2126 

Bude vyžadován dodací list a fakturační údaje uvedené na něm. 

 

Chcete-li tento výrobek vrátit, kontaktujte prodejce a postupujte dle místních předpisů, 

v souladu s podmínkami daného prodejce.  

 

Všechna práva vyhrazena © 2020 Alza.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:customersupport@beldray.com


 14 

 
 
 
 
  

 

 


